类别标记：A

慈溪市综合行政执法局文件

　慈综执建〔2023〕7号　　　　 　　      签发人：谢晖

对市十八届人大二次会议第128号建议的答复

孙园园代表:
您提出的《关于加强城市配套基础设施精细化施工的建议》已收悉，我局迅速组织人员进行了认真研究，并提出具体承办意见，现答复如下：
一是完善巡查机制提高信访投诉处置效率。我局要求养护企业组建巡查队伍，建立常态化巡查模式，对城区所管辖的主次干道进行网格化巡查。通过道路巡查及借力城运平台，实现第一时间发现问题、第一时间处置问题，使管网堵塞、路面积水、井盖缺失、道路破损等有一定安全隐患的市政设施突发问题在第一时间内得到妥善解决。
二是统筹安排，分块管理，全面提升市政设施精细化养管水平。通过道路“平坦行动”“人行道净化行动”“四个周边”顽疾治理、路面塌陷隐患专项治理等专项行动，及时处置路面坑洞、人行道破损等病害，保障道路行车安全。开展市政桥梁精细化管理，对养管的全部市政桥梁进行定期检测，实现检测全覆盖。主汛期前推进城区市政道路雨水管网集中清淤疏通及CCTV检测工作，开展城区市政道路防汛排涝实战演练，提高防汛抢险应急响应和处置能力。加强城市道路挖掘监管，规范挖掘施工。
三是做好施工现场安全施工文明施工。在道路施工过程中，市住建局督促实施单位加强施工现场及人员管理，制定一系列施工组织方案及安全制度，合理、安全开展工程建设。同时督促相关单位加强对施工过程的监督管理，确保施工现场安全防护、扬尘治理等工作落实到位，有效遏制工程施工造成环境、噪音等污染，减少对周边的交通状况、市民出行带来的影响。对于存在施工管理不到位的，要求施工单位及时整改，整改不到位的严厉惩罚。做好施工现场交通安全管理工作，督促实施单位做好对施工道路周边道路交通调查分析和预判，根据交通流量和人们的出行习惯，科学合理制定出相应的交通疏导分流方案，调整交通路线及交通信号标志标识，采取临时性管理措施。尽可能减少道路施工对周边交通的影响，尽力避免在高峰时段出现拥堵状况。
随着城市的发展、城市功能的不断完善及市民生活质量的提高，广大市民和社会各界对城区道路设施精细化养管的要求不断提高。我局在职责范围内，将会同相关部门建立健全道路养护长效管理机制，提升市政道路养护管理精细化水平。

                 慈溪市综合行政执法局
                  2023年6月19日

[bookmark: _GoBack]抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政局，市住建局，白沙路街道人大工作委员会。
联 系 人：陈瑾
联系电话：63007518

- 17 -